487

scripturarum, aut veterum conciliorum, aut priscorum patrum, aut ullius
omnino antiquitatis.

Id illi indigne ferre, latrare in angulis, hominem impudentem, confidentem,
insolentem, insanum dicere. Quarto postremo anno prodiit Hardingus
quidam ex insperato, non ita pridem auditor atque affeetator D. Petri
Martyris, et acerrimus evangelii praeco, nunc vilis apostata, et nostro Julio
probe notus; qui me ex Amphiloehiis, Abdiis, Hippolytis, Clementibus,
Victoribus, Athanasiis supposititiis, Leontis, Cletis, Anacletis, epistolis
decretalibus, somniis, fabulis, refutaret. Illi ego pro mea tenuitate respondi
anno superiori, ut potui. Sed O! Deum immortalem! Quae haec vita est! Wv
e]riv ejk te qew~n kai< ejx ajnqrw>pwn ajpo>loito Vixdum absolveram,
evolat extemplo Apologiae nostrae Confutatio: opus ingens, elaboratum, et
convitiis, contumeliis, mendaciis, sycophantiis refertissimum. Hic ego
rursum petor. Quid quaeris? Respondendum est. Vides, reverende pater,
quam non simus otiosi. Ego praesertim, cui nescio quo meo fato, semper
cum istis monstris dimicandum est. Dominus addat vires atque animum, et
proterat Satanam sub pedibus nostris. Haec idcirco visum est scribere
prolixius, ut si posthac literae isthuc a me infrequentius venerint, quam aut
vos expectatis, aut ego velim, id cuivis rei potius, quam aut oblivioni vestri,
aut ingratitudini tribuatis.

Resp. nostra et ab armis, et de religione pacata est. Lovanienses quidem isti
nostri turbant, quantum possunt; verum populus est in officio, et futurum
spero. Dna. Regina recte valet, et abhorret a nuptiis. Hyems superior ita
misere afflixit nascentem segetem, ut nunc ubique per Angliam magna
frumenti difficultate laboretur. Hoc anno, Dei beneficio, omnia laetissime
provenerunt. Ego D. Parkhurstum, episcopum Norwicensem, D. Sandium,
episcopum Wigorniensem, D. Pilkingtonum, episeopum Dunelmensem, jam
totum triennium non vidi. Ita procul disjecti sumus. Vivimus tamen omnes
incolumes, et vestri memores. Solus Richardus Chamberus obiit diem
suum. Sed pie in Domino.

Contentio ilia de ecclesiastica veste linea, de qua vos, vel ab Abele nostro,
vel a D. Parkhursto audiisse non dubito, nondum etiam conquievit. Ea res
nonnihil commovet infirmos animos. Atque utinam omnia, etiam tenuissima
vestigia papatus, et e templis, et multo maxime ex animis, auferri
potuissent. Sed regina ferre mutationem in religione hoc tempore nullam
potest.
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Res Scoticae nondum etiam satis pacatae sunt. Nobiles aliquot primi
nominis apud nos exulant: alii domum remanserunt, et sese, si vis fiat, ad
resistendum parant: et ex arcibus suis excursiones interdum faciunt, et ex
papistarum agris agunt, feruntque quantum possunt. Regina ipsa, etsi
animo sit ad papismum obfirmato, tamen vix satis exploratum habet, quo se
vertat. Nam de religione adversariam habet magnam pattem et nobilitatis et
populi: et quantum quidem nos possumus intelligere, numerus indies
crescit. Submiserat proximis istis mensibus Philippus rex abbatem quendam
Italum cum auro Hispanico, hominem vafrum et factum atque instructum
ad fraudes. Qui et regem reginamque juvaret veteratorio consilio, et
impleret omnia tumultibus. Rex novus, qui hactenus abstinuisset a missis,
et ultro accessisset ad conciones, ut se populo daret, cum audiret navim
illam appulsuram postridie, factus repente confidentior sumptis animis
noluit longius dissimulare. Accedit ad templum. Jubet sibi de more dici
missam. Eodem ipso tempore D. Knoxus concionator in eodem oppido, et
in proximo templo, maxima frequentia clamare in idolomanios, et in
universum regnum pontificium nunquam fortius. Interea navis illa
Philippica, jactata tempestatibus et ventis, fluctibusque concussa et fracta,
convulso malo, ruptis lateribus, amissis gubernatoribus, vectoribus et rebus
omnibus inanis, et lacera, et aquae plena defertur in Angliam. Haec vero
non dubito divinitus contigisse, ut rex fatuus intelligat, quam sit auspicatum
audire missas.